REQUERIMENTO Nº 011/2023

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve. no

exercício de suas atribuições regimentais» vem, com o devido acatamento, REQUERER,

que seja colocado em discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência e ao

poder Executivo deste município, para que FAçA A lNSTALAçÃO DE UM

PLAYGROUND EM MADEIRA na Rua Sizefredo Menegusso, bairro Vila Verde, deste
município.

A referida indicação faz-se necessária pois proporciona as crianças

hábitos mais saudáveis que estimulam a sociabilidade entre elas, tendo em vista que a

região não possui nenhuma estrutura deste perfil. Estas estruturas de lazer são
fundamentais para o desenvolvimento das crianças por meio de brincadeiras e

brinquedos.
É público e notório que essas áreas de recreação vêm ajudando a

incentivaruma cultura de paz e sociabilidade na população de diversos bairros da nossa
cidade.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal

fiscalizar e estabelecer a comunicação da população em suas queixas e reivindicações
e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos o atendimento
deste requerimento.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, oíde fevereiro de 2023.

LUIZCARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENDLOGIA,2008, VILA BANCÁRIA, CEP 83801-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

ron: / mx: 41 3391 1717 - 41 3391 3103 - 41 3391 1081
Emait: cmcampolargo©cmcªmpolarga.com.br

www.:mcampolargo.pr.snv.br

Dº

88/2013
ox/oa/ 5